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Schadensmeldung zu einem Einbruchsdiebstahl 

 Bitte das Zutreffende ankreuzen  und/oder ausfüllen 

Anschrift der/des Geschädigten Tatort 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 Einbruchdiebstahl am (Datum) 

  
 

Ich bin tagsüber erreichbar unter Telefon-Nr. (bitte mit Vorwahl), 
E-Mail Tagebuch-Nr./Aktenzeichen/Vorgangsnummer 

 
 

 

Telefon-Nr. privat (bitte mit Vorwahl), Mobiltelefon, E-Mail Die Angelegenheit bearbeitet 

 
 

 

 

  

Hiermit übersende ich die angeforderte Schadensaufstellung. 
Die entwendeten Gegenstände haben einen Gesamtwert von ca. 
 

Euro 
 

  

 
 Ich bin gegen diesen Schaden nicht versichert 

 

 Ich bin gegen diesen Schaden versichert 

Versicherungsgesellschaft 

 
 

Versicherungsscheinnummer 

 
 

Raum für weitere Angaben (z.B. Zeugen, Tatverdacht) 

 
 
 

 
 

 

 
Bei mir wurde bereits früher eingebrochen 
 

Jahr   Ort  

 

Anzeige wurde aufgenommen von (Polizeidienststelle) 
  

 
 
 

 

zurück an Ort, Datum 
  

 

 

 

  

 Unterschrift 

 
 
Kreispolizeibehörde Olpe 
Pressestelle 
Kortemickestr. 2 
      
57462 Olpe 
 
 
 

 
Bitte senden Sie die Schadensmeldung zusammen mit der 
Schadensaufstellung an nebenstehende Anschrift 

Roy Goebel

Roy Goebel

Roy Goebel
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Schadensaufstellung 
 

Zutreffendes bitte ���� ankreuzen und/oder ausfüllen. Sollte der Platz hier nicht ausreichen, bitte auf der letzten Seite dieses 
Vordrucks oder auf einem Beiblatt fortsetzen. Wenn Sie zu den in den Rubriken 4-9 aufgeführten Gegenständen Fotos, 
Skizzen, Wertgutachten oder sonstige Belege beifügen oder Ihre Beschreibung auf einem Folgeblatt präzisieren können, so 
kreuzen Sie bitte die entsprechende Zeile in der Spalte „Anlage“ an und vermerken die angekreuzte Ziffer auf der Anlage. 
Wenn Sie Ihre im Original eingesandten Unterlagen zurückhaben wollen, kreuzen Sie bitte die Folgezeile an. 

 
 Bitte senden Sie meine Originalunterlagen an mich zurück! 

 
Folgende Gegenstände wurden entwendet: 

 
1. Bargeld 

 
Aufbewahrungsort Währung Stückelung Gesamtsumme 

    

    

    

  
 Fortsetzung auf einem Beiblatt 

 
  
2. Sparbücher, Scheckvordrucke, Scheckkarten, Kreditkarten 

 Art Anzahl Kreditinstitut/Unternehmen Kontonummer Kartennummer 

     

     

     

 
Mit dem unter 2. aufgeführten Diebesgut wurde bereits weiterer Schaden angerichtet (z.B. Einkäufe, Abhebungen) 

 nein   ja; entsprechende Belege sind beigefügt. 

 
 Fortsetzung auf einem Beiblatt 

 
 
3. Ausweise, Urkunden 

 
Art ausgestellt durch ausgestellt auf 

   

   

   

  
 Fortsetzung auf einem Beiblatt 

 
 
4. Pelze, Leder, Bekleidung 

Anlage  Anschaffungs- 

 Art, Beschreibung Größe Farbe Besonderheiten jahr wert 

 4.1       

 4.2       

 4.3       

 4.4       

 4.5       

 4.6       

  
 Fortsetzung auf einem Beiblatt 

 

Roy Goebel
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5. Teppiche, Brücken, Gobelins 

Anlage  Anschaffungs- 

 Art 
Herkunftsgebiet (Provenienz), Material, Form, Maße in cm, Grundfarben, 
Muster, Eigentümerkennzeichen, Besonderheiten jahr wert 

 5.1     

 5.2     

 5.3     

 5.4     

 5.5     

  
 Fortsetzung auf einem Beiblatt 

 
 
6. Kunstgegenstände, Antiquitäten 

Anlage  Anschaffungs- 

 Art 
Stilrichtung, Herkunftsgebiet (Provenienz), Künstler, Material,  
Maße in cm. ,Motiv jahr wert 

 6.1     

 6.2     

 6.3     

 6.4     

 6.5     

 
 Fortsetzung auf einem Beiblatt 

 
 
7. Technische Geräte (z.B. Foto-, Video-, Phono-, Computergeräte) 

Anlage  Anschaffungs- 

 Gegenstand Marke, Typ Geräte-/Identifizierungsnummer jahr wert 

 7.1      

 7.2      

 7.3      

 7.4      

 7.5      

 7.6      

 7.7      

 7.8      

 7.9      

 7.10      

 7.11      

 7.12      

 7.13      

 7.14      

  
 Fortsetzung auf einem Beiblatt 

Roy Goebel
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8. Uhren, Schmuck 

Anlage  Anschaffungs- 

 Gegenstand 
Form, Material (bei Edelmetall mit Feingehalt), Maße in cm, Anzahl und Art 
der Edelsteine, Gravuren jahr wert 

 8.1     

 8.2     

 8.3     

 8.4     

 8.5     

 8.6     

 8.7     

 8.8     

 8.9     

 8.10     

 8.11     

 8.12     

 8.13     

 8.14     

 8.15     

 
 Fortsetzung auf einem Beiblatt 

 
 
9. Sonstiges 

Anlage  Anschaffungs- 

 Gegenstand jahr wert 

 9.1    

 9.2    

 9.3    

 9.4    

 9.5    

 9.6    

 9.7    

 9.8    

 9.9    

 9.10    

 9.11    

 
 Fortsetzung auf einem Beiblatt 

 

Roy Goebel



Hiermit versichere ich als Versicherungsnehmer (VN) und Geschädigter (GS) das alle Angaben der 
Wahrheit entsprechen und eventuelle Schadenänderungen unverzüglich angezeigt werden müssen. 
Das gleiche gilt für Verlustgegenstände, diese müssen unverzüglich angezeigt werden, wenn diese 
sich durch Behörden oder durch dritte wieder angefunden werden. Der Besitz geht nach der 
Regulierung in den Besitz des Versicherers. Rückgewähransprüche für Verlustgegenstände können 
gegenüber dem Versicherer angemeldet werden, aber nicht zwingend genehmigt werden. 
 
Datenschutzerklärung: 
 
Die personenbezogene Daten des (VN) und des (GS) dürfen im Rahmen der Schadenregulierung 
elektronisch gespeichert werden. Wir genehmigen auch die Weitergabe der persönlichen Daten an 
Behörden und Versicherungsunternehmen, sowie an Handwerkerfirmen um den Schaden zu 
regulieren. 
 
Bearbeitungsgebühren: 
 
Der (VN) die einen Leistungsbaustein Gold oder Diamant über die Roy Goebel Berliner Vermögen 
gebucht haben, erhalten im Schadenfall kostenlose Betreuung bis zur Beendigung der Regulierung. 
Externe Kunden oder Kunden mit dem Baustein Silber entrichten nach der Schadenregulierung  
5% der Schadensumme, jedoch mindestens 150,-- € zzgl. der gültigen MwSt. 
 
Schadenbericht und Schriftwechsel: 
 
Schriftwechsel und schriftliche Darstellungen werden dem (VN) in Kopie zur Verfügung gestellt.  
 
Mitwirkungspflichten: 
 
Der (VN), als auch der (GS) ist zur Mitwirkung zur Regulierung des Schadens verpflichtet. 
Insbesondere der klaren und korrekte Schadenhergang. 
 
Dokumentationspflicht:  
 
Zur Schadenregulierung werden Fotos und Videoaufzeichnungen aufgenommen. Der (VN) und der 
(GS) stimmen der Datenverarbeitung zu. 
 
Bankverbindung zur Schadenregulierung: 
 

Kreditinstitut  
 

IBAN Nummer  
 

BIC  
 

Kontoinhaber  
 

Verwendungszweck Schadennummer 
 
 

 
 
 
 
7. November 2020 
 
………………………………………………………………. 
Versicherungsnehmer (VN) 
 
 
………………………………………………………………. 
Geschädigter (GS) 

Roy Goebel


